
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.05.2024   № 200                                              

г. Нижние Серги

 
О внесении изменений в график приемки муниципальных 

образовательных организаций к 2024/2025 учебному году утверждённый 
постановлением администрации Нижнесергинского муниципального 

района от 23.05.2024 № 196
«О подготовке муниципальных образовательных 

организаций к 2024/2025 учебному году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнесергинского 
муниципального района, на основании приказа Министерства образования и 
молодёжной политики Свердловской области от 11.04.2024 № 589-Д «Об 
утверждении плана мероприятий по подготовке государственных 
образовательных организаций Свердловской области, подведомственных 
Министерству образования и молодёжной политики  Свердловской области, и 
муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории 
Свердловской области, к 2024/2025 учебному году»,  в целях сохранения 
комплексной системы обеспечения безопасности в муниципальных 
образовательных организациях, подведомственных Управлению образования 
администрации Нижнесергинского муниципального района, своевременного 
устранения нарушений санитарного и противопожарного законодательства, 
обеспечения антитеррористической и противоэпидемической защищенности 
при подготовке и проведении оценки их готовности к 2024/2025 учебному году, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в график приемки муниципальных образовательных 
организаций к 2024/2025 учебному году утверждённый постановлением 
администрации Нижнесергинского муниципального района от 23.05.2024 
№196 «О подготовке муниципальных образовательных организаций к 
2024/2025 учебному году», изложив его в следующей редакции (прилагается).

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста 
через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации 
Нижнесергинского муниципального района.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Нижнесергинского муниципального района А.Н. 
Екенина.

Глава Нижнесергинского 
муниципального района                                     В.В. Еремеев                                        



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Нижнесергинского муниципального 
района от 28.05.2024   № 200

Г Р А Ф И К
приёмки готовности муниципальных образовательных организаций

к началу 2024/2025 учебного года
Дата № Наименование образовательной 

организации

1. МКОУ СОШ п. Красноармеец

2. МКДОУ  детский сад № 46 01.07.2024

3. ГКОУ СО «Михайловская школа-интернат»*

4. МАОУ СШ № 2 г. Михайловска   

5. МАУДО Михайловская ДШИ

6. МКДОУ детский сад № 19 
02.07.2024

7. МКДОУ детский сад № 63 

8. МКОУ ООШ с. Старобухарово

9. МКДОУ детский сад № 34 

10. МКОУ СОШ д. Васькино  
03.07.2024

11. МКОУ СОШ с. Накоряково

12. МКДОУ № 44

13. МКОУ СОШ № 3 г. Нижние Серги-304.07.2024

14. МКДОУ детский сад № 12

15. МКДОУ детский сад № 24

16. МАУДО Верхнесергинская ДШИ

17. МАУДО ЦДТ пгт. Верхние Серги    
05.07.2024

18. МКОУ ООШ № 11 пгт. Верхние Серги  



08.07.2024 19. МБОУ ЦО «Наследие»

20. МАОУ СШ № 1 г. Михайловска   

21. МКОУ СОШ № 4 г. Михайловска

09.07.2024

22. МАУДО Центр «Радуга»

23. МКУДО Кленовская ДШИ

24. МКДОУ детский сад № 27 

25. МКДОУ детский сад № 37 
11.07.2024

26. МКОУ СОШ с. Кленовское  

27. МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги

28. МАДОУ детский сад № 65

29. МКДОУ детский сад № 10
12.07.2024

30. МКУДО "Нижнесергинский ЦДОД"

31. МКДОУ детский сад № 52

32. МКОУ СОШ с. Первомайское15.07.2024

33. МКОУ СОШ № 13 пгт. Дружинино

34 МКОУ ООШ № 6 г. Нижние Серги

35 МКОУ СОШ № 2 г. Нижние Серги05.08.2024

36 МКОУ СОШ № 10 пгт.  Верхние Серги

38 МКОУ СОШ п. Ключевая  

39 МКОУ СОШ № 8 пгт. Атиг   06.08.2024




